
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 28.11.2025                                                                                                             № 1272 
 
О наделении полномочиями 
 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», решения 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 27.11.2025 № 214        
«О признании утратившими силу решений Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск от 26.11.2020 № 157, от 28.07.2022 № 307, от 26.06.2025         
№ 179», учитывая Устав городского округа город Рыбинск Ярославской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наделить Департамент образования Администрации городского округа 

город Рыбинск Ярославской области следующими полномочиями: 
- по осуществлению функции по установлению, выплате, приостановлению, 

возобновлению и прекращению выплаты: пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в городском округе город Рыбинск 
Ярославской области; ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим на 
постоянной основе должности в органах власти городского округа город Рыбинск 
Ярославской области; ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправления в городском округе город 
Рыбинск Ярославской области; 

- по осуществлению функции по назначению и выплате ежемесячного 
денежного содержания лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города 
Рыбинска», и единовременного денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданин города Рыбинска», и гражданам, удостоенным знака 
отличия «За заслуги перед городом Рыбинском»; 

- по осуществлению функции по назначению и выплате компенсации затрат, 
связанных с оплатой найма (поднайма) жилого помещения в целях привлечения 



2 

медицинских работников для работы в государственных организациях 
здравоохранения, расположенных на территории городского округа город Рыбинск 
Ярославской области; 

- по осуществлению функции по назначению ежемесячной выплаты семьям, 
имеющим детей-инвалидов; 

- по проведению мероприятий, посвященных памятным и праздничным датам: 
День Победы, Международный День пожилых людей, День памяти жертв 
политических репрессий, Международный День инвалидов, по чествованию 
долгожителей города (100 лет и более), семейные пары, отметившие золотой 
юбилей совместной жизни; 

- по организации проведения и участия в работе Координационного Совета по 
проблемам инвалидов, комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв 
политических репрессий. 

2. Наделить Департамент по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области 
полномочием по обеспечению предоставления путевок в организации отдыха детей 
и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников 
правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации. 

3. Директору Департамента образования Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области представить проект изменений в 
Положение о Департаменте образования Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области в соответствии с настоящим постановлением в срок 
до 04 декабря 2025 года. 

4. Директору Департамента по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области 
представить проект изменений в Положение о Департаменте по физической 
культуре и спорту Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области в соответствии с настоящим постановлением в срок до        
04 декабря 2025 года. 

5. Директору Департамента по социальной поддержке населения 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в срок до  
30 декабря 2025 года передать в Департамент образования Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области выплатные дела заявителей 
и иные документы, связанные с исполнением полномочий, указанных в пункте 1 
настоящего постановления. 

6. Директору Департамента по социальной поддержке населения 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в срок до 30 
декабря 2025 года передать в Департамент по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области документы 
заявителей и иные материалы, связанные с исполнением полномочий, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления. 



3 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

8. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, за исключением 
пунктов 3, 4 настоящего постановления, вступающих в силу с момента 
опубликования. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


